
PROTOKÓŁ NR XIV/25 

XIV SESJI RADY POWIATU PISZ 

Z DNIA 26 CZERWCA 2025 R. 
Ad. pkt. 1 

Irena Jatkowska - Przewodnicząca Rady Powiatu – otworzyła obrady XIV sesji Rady Powiatu o 
godz. 1415. 

Ad. pkt 2 

Irena Jatkowska  - Przewodnicząca Rady Powiatu – stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 rad-
nych, co – wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 radnych – stanowi quorum niezbędne do 
prawomocności obrad.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2. 

Ad. pkt 3 

Irena Jatkowska - Przewodnicząca Rady Powiatu – zapytała, czy ktoś z radnych ma propozycje 
zmiany porządku obrad, następnie wobec braku zgłoszeń poddała pod głosowanie n/w porządek obrad 
sesji. 
 

1. Otwarcie obrad XIV sesji Rady Powiatu Pisz. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Dokonanie zmian lub uzupełnień porządku obrad XIV sesji Rady Powiatu Pisz. 
4. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu Pisz. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Zapytania i wnioski mieszkańców powiatu. 
7. Sprawozdanie z realizacji "Programu współpracy Powiatu Piskiego z organizacjami pozarzą-

dowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie" za rok 2024. 

8. Informacja o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożaro-
wych powiatu i funkcjonowaniu sił ratowniczych w 2024 roku. 

9. Sprawozdanie roczne z działalności Komendy Powiatowej Policji w Piszu za 2024r. 
10. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Piskiego za rok 2024. 
11. Sprawozdanie finansowe SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Piszu wraz z opinią biegłego rewi-

denta o sprawozdaniu. 
12. Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Piszu za 2024 

rok. 
13. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał: 

 a) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Piszu, 
 b) w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w szkolnych schroniskach 
młodzieżowych prowadzonych przez powiat piski; 
 c) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz częściowego pokrycia straty netto za 2024 rok 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Piszu; 
 d) w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Piszu; 
 e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Piskiego na lata 2025-2029; 
 f) w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025r. 
 g) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Piszu. 

14. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Piszu z realizacji uchwał Rady Powiatu. 
15. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Piszu z działalności pomiędzy sesjami Rady Powiatu. 



16. Wnioski i oświadczenia radnych. 
17. Informacje, odpowiedzi i wyjaśnienia. 
18. Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Powiatu Pisz. 

 
Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad XIV sesji Rady Powiatu Pisz 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Lidia BORYS-DYMCZYK, Waldemar Jan BRENDA, Rafał DĄBROWSKI, Tomasz FLORCZYK, Andrzej 
GÓRSKI, Irena JATKOWSKA, Mariusz KLISIATYS, Jerzy Wojciech MAŁECKI, Iwona PIECHOWSKA, 
Andrzej ROSIŃSKI, Krzysztof RUMIŃSKI, Dariusz SMAKOSZ, Tomasz Jakub SULIMA, Adam Marcin 
TRZONKOWSKI, Marek Andrzej ZIÓŁKOWSKI 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 
Andrzej Waldemar NOWICKI, Marek Antoni WYSOCKI 

Irena Jatkowska - Przewodnicząca Rady Powiatu – stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty, 
po czym zamknęła ten pkt porządku obrad. 

Ad. pkt 4 

Irena Jatkowska - Przewodnicząca Rady Powiatu – poinformowała, że nie było zgłoszonych uwag 
do protokołu z XIII sesji Rady Powiatu, w związku z czym podała go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z XIII sesji Rady Powiatu Pisz 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Lidia BORYS-DYMCZYK, Waldemar Jan BRENDA, Rafał DĄBROWSKI, Tomasz FLORCZYK, Andrzej 
GÓRSKI, Irena JATKOWSKA, Mariusz KLISIATYS, Jerzy Wojciech MAŁECKI, Iwona PIECHOWSKA, 
Andrzej ROSIŃSKI, Krzysztof RUMIŃSKI, Dariusz SMAKOSZ, Tomasz Jakub SULIMA, Adam Marcin 
TRZONKOWSKI, Marek Andrzej ZIÓŁKOWSKI 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 
Andrzej Waldemar NOWICKI, Marek Antoni WYSOCKI 



Irena Jatkowska - Przewodnicząca Rady Powiatu – stwierdziła, że protokół został przyjęty, po 
czym zamknęła ten pkt porządku obrad. 

Ad. pkt 5 

Waldemar Jan Brenda – radny Rady Powiatu - złożył interpelację. ( załącznik nr 3) 

Ad. pkt 6 

Robert Barma – mieszkaniec Powiatu Piskiego – w imieniu Stowarzyszenia Mazurska Droga 
złożył wniosek w sprawie planowanej budowy turbin wiatrowych  na terenie Powiatu Piskiego. ( załącznik 
nr 4) 

Ad. pkt 7 

Aneta Ofman – naczelnik Wydziału Strategii i Promocji – zgłosiła autopoprawkę Zarządu Powia-
tu do sprawozdania z realizacji "Programu współpracy Powiatu Piskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie" za rok 2024. ( załącznik nr 5) 

Iwona Piechowska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Rodziny – przedstawiła 
opinię Komisji. ( załącznik nr 6) 

Marek Ziółkowski – Przewodniczący Komisji Samorządu – przedstawił opinię komisji. (załącz-
nik nr 7) 

Przybył Marek Antoni Wysocki – radny Rady Powiatu – obecnych 16 radnych. 

Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Pisz – otworzyła dyskusję nad w/w sprawoz-
daniem, następnie wobec braku dyskusji poddała je pod głosowanie i zamknęła ten punkt porządku obrad 
sesji. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia sprawozdania z realizacji "Programu współpracy Powiatu Piskiego z organizacjami pozarządo-
wymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie" za rok 2024 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 
Lidia BORYS-DYMCZYK, Waldemar Jan BRENDA, Rafał DĄBROWSKI, Tomasz FLORCZYK, Andrzej 
GÓRSKI, Irena JATKOWSKA, Mariusz KLISIATYS, Jerzy Wojciech MAŁECKI, Iwona PIECHOWSKA, 
Andrzej ROSIŃSKI, Krzysztof RUMIŃSKI, Dariusz SMAKOSZ, Tomasz Jakub SULIMA, Adam Marcin 
TRZONKOWSKI, Marek Antoni WYSOCKI, Marek Andrzej ZIÓŁKOWSKI 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Andrzej Waldemar NOWICKI 

 
 



Ad. pkt 8 
 
Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Pisz – poinformowała, że informacja o stanie 
bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych powiatu i funkcjonowaniu sił 
ratowniczych w 2024 roku była wysłana do radnych za pośrednictwem systemu e-sesja, wobec powyższe-
go faktu otworzyła dyskusję nad w/w informacją. (załącznik nr 8) 

Dariusz Smakosz – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska – przedstawił opinię Komisji. 
(załącznik nr 9) 

Tomasz Jakub Sulima – radny Rady Powiatu – zauważył, że nie są ponumerowane strony w w/w 
sprawozdaniu oraz , że w końcowej części sprawozdania są informacje w odniesieniu do roku 2020 w 
aspekcie roku 2024. Prośba, aby na przyszłość poprawić tego typu błędy. 

Waldemar Jan Brenda – radny Rady Powiatu – zapytał o sytuację w lasach? 

Andrzej Paprota – z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Piszu – odpowiedział, że nie ma pod-
wyższonego stanu gotowości, jeżeli chodzi o lasy. Podziękował za współpracę i wsparcie finansowe zarów-
no dla Zarządu Powiatu Piskiego, jak i dla całej Rady Powiatu Pisz. 

Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Pisz – wobec braku innych głosów w dyskusji 
poddała informację pod głosowanie i zamknęła ten punkt porządku obrad sesji. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych 
powiatu i funkcjonowaniu sił ratowniczych w 2024 roku 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 
Lidia BORYS-DYMCZYK, Waldemar Jan BRENDA, Rafał DĄBROWSKI, Tomasz FLORCZYK, Andrzej 
GÓRSKI, Irena JATKOWSKA, Mariusz KLISIATYS, Jerzy Wojciech MAŁECKI, Iwona PIECHOWSKA, 
Andrzej ROSIŃSKI, Krzysztof RUMIŃSKI, Dariusz SMAKOSZ, Tomasz Jakub SULIMA, Adam Marcin 
TRZONKOWSKI, Marek Antoni WYSOCKI, Marek Andrzej ZIÓŁKOWSKI 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Andrzej Waldemar NOWICKI 

Ad. pkt 9 
 
Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Pisz – poinformowała, że sprawozdanie roczne 
z działalności Komendy Powiatowej Policji w Piszu za 2024r. było wysłana do radnych za pośrednictwem 
systemu e-sesja, wobec powyższego faktu otworzyła dyskusję nad w/w sprawozdaniem. (załącznik nr 10) 

Dariusz Smakosz – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska – przedstawił opinię Komisji. 
(załącznik nr 9) 



Jacek Kępiński – Komendant Powiatowy Policji w Piszu – po krótce omówił w/w sprawozdanie. 
Wspomniał, że na chwilę obecną Komenda Powiatowa dysponuje 119 etatami policyjnymi, 20 cywilnymi 
oraz 14 wakatami. 

Andrzej Górski – radny Rady Powiatu – zapytał o wakaty  - 14 to w skali kraju jest bardzo dużo, 
zapytał z czego to wnika, jak można temu zaradzić,? Czy w związku ze śmiercią młodego mężczyzny pod 
sklepem nocnym,   Komenda podjęła jakieś działania dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa? 

Jacek Kępiński – Komendant Powiatowy Policji w Piszu – w odpowiedzi na pytania radnego 
Andrzeja Górskiego odpowiedział, iż nasz regon jest nasycony JW, które oferują znacznie lepsze warunki 
płacowe. Rok 2025 pokazuje, iż znacząco wzrosło zainteresowanie służbą mundurową – ok. 530 podań o 
przyjęcie do służby. Jeżeli chodzi o drugie pytanie radnego odpowiedział, że Policja od 3 lat występuje o 
cofnięcie koncesji na sprzedaż alkoholu. Monitorujemy ten lokal, patrolujemy okolice. Wspomniał, że 
ponownie Policja wystąpiła z wnioskiem o cofnięcie koncesji na sprzedaż alkoholu.  

Jerzy Wojciech Małecki -  Wicestarosta Piski -  nadmienił, iż z informacji, które posiada najpraw-
dopodobniej koncesja na sprzedaż alkoholu w tym sklepie zostanie cofnięta. 

Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Pisz – wobec braku innych głosów w dyskusji 
poddała w/w sprawozdanie pod głosowanie i zamknęła ten punkt porządku obrad sesji. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia sprawozdania rocznego z działalności Komendy Powiatowej Policji w Piszu za 2024r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 
Lidia BORYS-DYMCZYK, Waldemar Jan BRENDA, Rafał DĄBROWSKI, Tomasz FLORCZYK, Andrzej 
GÓRSKI, Irena JATKOWSKA, Mariusz KLISIATYS, Jerzy Wojciech MAŁECKI, Iwona PIECHOWSKA, 
Andrzej ROSIŃSKI, Krzysztof RUMIŃSKI, Dariusz SMAKOSZ, Tomasz Jakub SULIMA, Adam Marcin 
TRZONKOWSKI, Marek Antoni WYSOCKI, Marek Andrzej ZIÓŁKOWSKI 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Andrzej Waldemar NOWICKI 

Ad. pkt 10 
 
Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Pisz – poinformowała, że ocena zasobów po-
mocy społecznej Powiatu Piskiego za rok 2024 była wysłana do radnych za pośrednictwem systemu e-
sesja, wobec powyższego faktu otworzyła dyskusję nad w/w materiałem. (załącznik nr 11) 

Iwona Piechowska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Rodziny – przedstawiła 
opinię Komisji. ( załącznik nr 6) 

Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Pisz – wobec braku głosów w dyskusji poddała 
w/w materiał pod głosowanie i zamknęła ten punkt porządku obrad sesji. 

 



Głosowano w sprawie: 

przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Piskiego za rok 2024 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 
Lidia BORYS-DYMCZYK, Waldemar Jan BRENDA, Rafał DĄBROWSKI, Tomasz FLORCZYK, Andrzej 
GÓRSKI, Irena JATKOWSKA, Mariusz KLISIATYS, Jerzy Wojciech MAŁECKI, Iwona PIECHOWSKA, 
Andrzej ROSIŃSKI, Krzysztof RUMIŃSKI, Dariusz SMAKOSZ, Tomasz Jakub SULIMA, Adam Marcin 
TRZONKOWSKI, Marek Antoni WYSOCKI, Marek Andrzej ZIÓŁKOWSKI 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Andrzej Waldemar NOWICKI 

Ad. pkt 11 
 
Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Pisz – poinformowała, że sprawozdanie finan-
sowe SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Piszu wraz z opinią biegłego rewidenta o sprawozdaniu wysłano do 
radnych za pośrednictwem systemu e-sesja, wobec powyższego faktu otworzyła dyskusję nad w/w spra-
wozdaniem. (załącznik nr 12) 

Iwona Piechowska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Rodziny – przedstawiła 
opinię Komisji. ( załącznik nr 6) 

Marek Ziółkowski – Przewodniczący Komisji Samorządu – przedstawił opinię komisji. (załącz-
nik nr 7) 

Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Pisz – wobec braku głosów w dyskusji zamknę-
ła ten punkt porządku obrad sesji. 

Ad. pkt 12 
 
Krystyna Marianna Dobrołowicz - p.o. Dyrektora SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Piszu – 
przedstawiła raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Piszu za 2024 
rok. (załącznik nr 13) 

Marek Antoni Wysocki – radny Rady Powiatu -  zapytał o program naprawczy, czy będzie przygo-
towany taki dokument? 

Krystyna Marianna Dobrołowicz - p.o. Dyrektora SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Piszu – 
odpowiedziała, iż maja już na ukończeniu statut szpitala, pracują nad regulaminem organizacyjnym i nad 
programem naprawczym. Te dokumenty będą gotowe w lipcu. Wspomniała, że ZUS odmówił szpitalowi 
rozłożenia zaległych składek na raty. Stwierdziła, że sytuacja szpitala jest dramatyczna. 

Iwona Piechowska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Rodziny – przedstawiła 
opinię Komisji. ( załącznik nr 6) 



Marek Ziółkowski – Przewodniczący Komisji Samorządu – przedstawił opinię komisji. (załącz-
nik nr 7) 

Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Pisz – wobec braku innych głosów w dyskusji 
zamknęła ten punkt porządku obrad sesji. 

Ad. pkt 13 

a) projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w mieszkaniu treningowym prowadzonym przez Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie w Piszu, 
 

Monika Orłowska – Dyrektor PCPR w Piszu -  przedstawiła w/w projekt uchwały. 

Iwona Piechowska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Rodziny – przedstawiła 
opinię Komisji. ( załącznik nr 6) 

Marek Ziółkowski – Przewodniczący Komisji Samorządu – przedstawił opinię komisji. (załącz-
nik nr 7) 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
treningowym prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Piszu, 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 
Lidia BORYS-DYMCZYK, Waldemar Jan BRENDA, Rafał DĄBROWSKI, Tomasz FLORCZYK, Andrzej 
GÓRSKI, Irena JATKOWSKA, Mariusz KLISIATYS, Jerzy Wojciech MAŁECKI, Iwona PIECHOWSKA, 
Andrzej ROSIŃSKI, Krzysztof RUMIŃSKI, Dariusz SMAKOSZ, Tomasz Jakub SULIMA, Adam Marcin 
TRZONKOWSKI, Marek Antoni WYSOCKI, Marek Andrzej ZIÓŁKOWSKI 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Andrzej Waldemar NOWICKI 

Uchwała nr XIV/107/25stanowi załącznik nr 14. 

b) projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc nocle-
gowych w szkolnych schroniskach młodzieżowych prowadzonych przez powiat pi-
ski, 

Katarzyna Zdaniewicz – Siwik – przedstawiła w/w projekt uchwały. 

Iwona Piechowska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Rodziny – przedstawiła 
opinię Komisji. ( załącznik nr 6) 

Marek Ziółkowski – Przewodniczący Komisji Samorządu – przedstawił opinię komisji. (załącz-
nik nr 7) 



Waldemar Jan Brenda – radny Rady Powiatu – zapytał o obłożenie schronisk? 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w szkolnych 
schroniskach młodzieżowych prowadzonych przez powiat piski 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Lidia BORYS-DYMCZYK, Waldemar Jan BRENDA, Rafał DĄBROWSKI, Tomasz FLORCZYK, Andrzej 
GÓRSKI, Irena JATKOWSKA, Mariusz KLISIATYS, Jerzy Wojciech MAŁECKI, Iwona PIECHOWSKA, 
Andrzej ROSIŃSKI, Krzysztof RUMIŃSKI, Dariusz SMAKOSZ, Tomasz Jakub SULIMA, Adam Marcin 
TRZONKOWSKI, Marek Antoni WYSOCKI, Marek Andrzej ZIÓŁKOWSKI 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Waldemar NOWICKI 

Uchwała nr VIV/108/25 stanowi załącznik nr 15. 

c) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz częścio-
wego pokrycia straty netto za 2024 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Piszu, 

Barbara Koprowska – Skarbnik Powiatu -  przedstawiła w/w projekt uchwały. 

Iwona Piechowska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Rodziny – przedstawiła 
opinię Komisji. ( załącznik nr 6) 

Marek Ziółkowski – Przewodniczący Komisji Samorządu – przedstawił opinię komisji. (załącz-
nik nr 7) 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz częściowego pokrycia straty 
netto za 2024 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Piszu 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Lidia BORYS-DYMCZYK, Waldemar Jan BRENDA, Rafał DĄBROWSKI, Tomasz FLORCZYK, Andrzej 
GÓRSKI, Irena JATKOWSKA, Mariusz KLISIATYS, Jerzy Wojciech MAŁECKI, Iwona PIECHOWSKA, 
Andrzej ROSIŃSKI, Krzysztof RUMIŃSKI, Tomasz Jakub SULIMA, Adam Marcin TRZONKOWSKI, Ma-
rek Antoni WYSOCKI, Marek Andrzej ZIÓŁKOWSKI 



PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz SMAKOSZ 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Waldemar NOWICKI 

Uchwała nr XIV/109/25 stanowi załącznik nr 16. 

d) projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Piszu, 

Barbara Koprowska – Skarbnik Powiatu -  przedstawiła w/w projekt uchwały. 

Iwona Piechowska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Rodziny – przedstawiła 
opinię Komisji. ( załącznik nr 6) 

Marek Ziółkowski – Przewodniczący Komisji Samorządu – przedstawił opinię komisji. (załącz-
nik nr 7) 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Piszu 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Lidia BORYS-DYMCZYK, Waldemar Jan BRENDA, Rafał DĄBROWSKI, Tomasz FLORCZYK, Andrzej 
GÓRSKI, Irena JATKOWSKA, Mariusz KLISIATYS, Jerzy Wojciech MAŁECKI, Iwona PIECHOWSKA, 
Andrzej ROSIŃSKI, Krzysztof RUMIŃSKI, Tomasz Jakub SULIMA, Adam Marcin TRZONKOWSKI, Ma-
rek Antoni WYSOCKI, Marek Andrzej ZIÓŁKOWSKI 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 
Dariusz SMAKOSZ 

NIEOBECNI (1) 
Andrzej Waldemar NOWICKI 

Uchwała nr XIV/110/25 stanowi załącznik nr 17. 

e) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pi-
skiego na lata 2025-2029, 
 

Barbara Koprowska – Skarbnik Powiatu -  przedstawiła w/w projekt uchwały. 



Marek Ziółkowski – Przewodniczący Komisji Samorządu – przedstawił opinię komisji. (załącz-
nik nr 7) 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Piskiego na lata 2025-
2029 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Waldemar Jan BRENDA, Rafał DĄBROWSKI, Tomasz FLORCZYK, Andrzej GÓRSKI, Irena JATKOW-
SKA, Mariusz KLISIATYS, Iwona PIECHOWSKA, Andrzej ROSIŃSKI, Krzysztof RUMIŃSKI, Tomasz 
Jakub SULIMA, Adam Marcin TRZONKOWSKI, Marek Antoni WYSOCKI, Marek Andrzej ZIÓŁKOWSKI 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (3) 

Lidia BORYS-DYMCZYK, Jerzy Wojciech MAŁECKI, Dariusz SMAKOSZ 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Waldemar NOWICKI 

Uchwała nr XIV/111/25 stanowi załącznik nr 18. 

f) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025r. 
 

Barbara Koprowska – Skarbnik Powiatu -  przedstawiła w/w projekt uchwały. 

Marek Ziółkowski – Przewodniczący Komisji Samorządu – przedstawił opinię komisji. (załącz-
nik nr 7) 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Lidia BORYS-DYMCZYK, Rafał DĄBROWSKI, Tomasz FLORCZYK, Andrzej GÓRSKI, Irena JATKOW-
SKA, Mariusz KLISIATYS, Jerzy Wojciech MAŁECKI, Iwona PIECHOWSKA, Andrzej ROSIŃSKI, Krzysz-
tof RUMIŃSKI, Dariusz SMAKOSZ, Tomasz Jakub SULIMA, Adam Marcin TRZONKOWSKI, Marek An-
toni WYSOCKI, Marek Andrzej ZIÓŁKOWSKI 

PRZECIW (0) 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 
Waldemar Jan BRENDA 

NIEOBECNI (1) 
Andrzej Waldemar NOWICKI 

Uchwała nr XIV/112/25 stanowi załącznik nr 19. 

g) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie w Piszu. 
 

Adam Marcin Trzonkowski – Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji – przedsta-
wił w/w projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Piszu 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Lidia BORYS-DYMCZYK, Waldemar Jan BRENDA, Rafał DĄBROWSKI, Tomasz FLORCZYK, Andrzej 
GÓRSKI, Irena JATKOWSKA, Mariusz KLISIATYS, Jerzy Wojciech MAŁECKI, Iwona PIECHOWSKA, 
Andrzej ROSIŃSKI, Krzysztof RUMIŃSKI, Dariusz SMAKOSZ, Tomasz Jakub SULIMA, Adam Marcin 
TRZONKOWSKI, Marek Andrzej ZIÓŁKOWSKI 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marek Antoni WYSOCKI 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Andrzej Waldemar NOWICKI 

Uchwała nr XIV/113/25 stanowi załącznik nr 20. 

Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu – zamknęła ten punkt porządku obrad sesji. 

Ad. pkt 14 
 
Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu – poprosiła o zadawanie pytań do sprawozda-
nia, które stanowi załącznik nr 21 do protokołu. Następnie wobec braku zgłoszeń zamknęła ten punkt po-
rządku obrad sesji. 

Ad. pkt 15 
 
Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu – poprosiła o zadawanie pytań do sprawozda-
nia, które stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu – wobec braku głosów w dyskusji zamknęła ten 
pkt porządku obrad. 



Ad. pkt 16 
 
Marek Antoni Wysocki – radny Rady Powiatu – złożył wniosek. (załącznik nr 24) 

Barbara Koprowska – Skarbnik Powiatu -   w odpowiedzi na pytanie  radnego Marka Antoniego 
Wysockiego powiedziała, że Powiat może pokryć stratę powstałą w SP ZOZ Szpitalu Powiatowym w Piszu , 
ale nie musi. W roku 2019 Powiat pokrył stratę za rok 2028  w całości – kwota 600 tys. zł. 2 mln 600 tys. 
zł z kwoty 8 mln zł – stratę  w takiej wysokości może pokryć Powiat obecnie. 

Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu – wobec braku innych głosów w dyskusji za-
mknęła ten pkt porządku obrad. 

Ad. pkt 17 
 
Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu – poprosił o opinię pana radcy prawnego 
Tomasza Czepułkowskiego, czy zgodnie z KPA Rada ten wniosek ma procedować? 
 
Tomasz Czepułkowski – radca prawny Starostwa Powiatowego w Piszu –„o tym, czy dany do-
kument, który został w tym przypadku skierowany do Rady Powiatu jest  wnioskiem w rozumieniu kodek-
su postępowania administracyjnego, przesądza nie jego tytuł, natomiast jego treść. I tak z treści tego 
wniosku wynika, iż wnioskodawca wnosi o to, aby rada wydała opinię, czyli rozumiem, podjęła uchwałę w 
formie opinii, czy stanowiska na temat wiatraków na terenie Gminy Biała Piska. Tymczasem na podstawie 
art. 241 Kodeksu Postępowania Administracyjnego przedmiotem wniosku mogą być w szczególności 
sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy, zapobiegania naduży-
ciom ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. Jest to katalog otwarty, tym niemniej on 
wskazuje na kierunek, w jakim powinien zmierzać wniosek w rozumieniu KPA, zatem to jest taki kierunek, 
w którym adresat wniosku podejmuje jakieś działanie konkretne, namacalne. Natomiast w mojej ocenie 
wniosek o podjęcie uchwały będącej stanowiskiem nie jest wnioskiem w rozumieniu KPA, co oznacza, że 
Rada nie ma obowiązku rozpatrzyć go w tym trybie i podejmować uchwały stosownie do żądania wniosko-
dawcy”. 

Marek Antoni Wysocki – radny Rady Powiatu – zapytał, czy Komisja Ochrony Środowiska nie mo-
głaby zając się wnioskiem złożonym przez Pana Roberta Barmę dot. planowanej budowy turbin wiatro-
wych  na terenie Powiatu Piskiego i wówczas po takim spotkaniu przedstawić nam swoje stanowisko ? 

Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu – odpowiadając radnemu Markowi Antoniemu 
Wysockiemu powiedziała, że jeżeli Komisja Ochrony środowiska uzna, że należy zająć stanowisko  w w/w 
sprawie to na pewno takie posiedzenie się odbędzie.  

Jerzy Wojciech Małecki – Wicestarosta Piski – powiedział, że na wszystkie interpelacje, zapytania i 
wnioski będą odpowiedzi na piśmie. 

Adam Marcin Trzonkowski – Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji – zapytał, 
czy znana jest ilość wiatraków i ich lokalizacja? 

Robert Barma – mieszkaniec Powiatu Piskiego –  odpowiedział, że mają stać na granicy Kaliszk, 
Zabielnego, Giętek, Orłowa, Rudy to będzie około 23 sztuk. Te turbiny to są typowo morskie turbiny, a nie 
lądowe i wpływ ich na krajobraz Warmii i Mazur będzie znaczący. 

Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu – wobec braku dyskusji zamknęła ten punkt 
porządku obrad. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Ad. pkt 18 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Irena Jatkowska – Przewodnicząca Rady Powiatu – podzię-
kowała radnym oraz zaproszonym gościom za przybycie, po czym zamknęła obrady XIV sesji o godzinie 
15:25 
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Irena Jatkowska 
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